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محسنی اژه ای در نشست مشترک مجلس  و  قوه قضائیه:
ما  چیزی پنهان  از  نمایندگان مردم 

در مجلس نداریم
رئیس قوه قضائیه گفت: ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم 
در مجلس نداریم؛ این فضا و بستر برای نمایندگان مجلس 
فراهم شده تا علاوه بر بازدید از مراکز و مراجع مختلف 
قضائی، بتوانند در چارچوب موازین قانونی از ندامتگاه ها و 
زندان ها نیز بازدید به عمل آورند و از نزدیک و به صورت 
ملموس در جریان مسائل حوزه زندانبانی و تحولات این بخش 
قرار گیرند. به گزارش میزان، دیروز در ادامه سلسله دیدارها و 
نشست های مستمر ریاست دستگاه قضا با نمایندگان مجلس 
و در چهارمین روز از هفته قوه قضائیه، رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به محل حوزه ریاست قوه قضائیه 
آمدند تا ضمن گرامیداشت هفته عدلیه، با رئیس و اعضای 
شورای عالی قضائی، نشست مشترک هم اندیشی برگزار کنند. 
محسنی اژه ای در جریان این نشست مشترک هم اندیشی، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت االله بهشتی و یاران 
و همراهان صدیق ایشان، اظهار کرد: امروز خداوند متعال این 
بستر را فراهم کرده که ما در یک جایگاه حقوقی قرار بگیریم 
و از طریق این جایگاه به کشور، اسلام و مردم خدمت کنیم 
و چنانچه ما مسئولان در جایگاه حقوقی خود، کارآمدی 
لازم را برای مردم نداشته باشیم و فرصت خدمت کردن را از 
دست بدهیم، حسرت و افسوس بسیار زیادی خواهیم خورد. 
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه یکی از راه های کم هزینه برای 
دولت و قوه قضائیه در زمینه فهم مشکلات مردم در نقاط 
مختلف کشور، ارتباط وثیق با نمایندگان مجلس است، عنوان 
کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی به سبب آنکه دائما 
و مستمرا مطالبات و دغدغه های مردم حوزه انتخابیه خود 
را استماع می کنند، در جریان تمام مسائل و مشکلات منطقه 
حوزه انتخابیه خود قرار دارند. محسنی اژه ای تصریح کرد: قوه 
قضائیه در دوره فعلی، راهبرد تعامل صددرصدی با نمایندگان 
مجلس را در راستای پیشبرد مطلوب تر امور مردم و کشور 
در پیش گرفته است و گواه این امر، جلسات و نشست های 
مستمر هم اندیشی با کمیسیون ها و فراکسیون های مختلف 
مجلس است. رئیس عدلیه افزود: با تعاملات مستمری که 
با نمایندگان مجلس داریم، گویی به تمام نقاط کشور سفر 
می کنیم و به همه مردم در سراسر ایران اسلامی دسترسی 
داریم و سخنان و مشکلات و دغدغه های آنان را استماع 
می کنیم، بر همین اساس باید بگویم که شما نمایندگان 
مجلس، نمایندگان ما در قوه قضائیه نیز هستید. رئیس قوه 
قضائیه بیان کرد: در تمام سفرهای استانی رسمی و غیررسمی 
تأکید و اصرار دارم که نمایندگان مجلس در حوزه انتخابیه 
مربوطه  ما را همراهی کنند تا با حضور نمایندگان مردم به 
بررسی و رفع مشکلات و مسائل آنان بپردازیم و از ظرفیت 
نمایندگان مجلس نیز در راستای رفع مسائل و معضلات 
مبتلابه مردم کمک بگیریم. رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: 
ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم در مجلس نداریم؛ این فضا 
و بستر برای نمایندگان مجلس فراهم شده تا علاوه بر بازدید 
از مراکز و مراجع مختلف قضائی، بتوانند در چارچوب موازین 
قانونی از ندامتگاه ها و زندان ها نیز بازدید به عمل آورند و از 
نزدیک و به صورت ملموس در جریان مسائل حوزه زندانبانی 
و تحولات این بخش قرار گیرند؛ در همین راستا، طی مدت 
اخیر بیش از ۱۲ زندان از سوی نمایندگان مجلس اعم از 
نمایندگان مرد و زن مورد سرکشی قرار گرفته و در این اثنا  از 
برخی ندامتگاه ها بیش از یک  بار توسط نمایندگان مجلس 

بازدید شده است.

وزیر  کشور  مطرح  کرد
آمادگی ستاد  انتخابات  کشور  برای 

اجرای  قانون  جدید  انتخابات
وزیر کشور بر آمادگی ستاد انتخابات و کمیته های تخصصی 
برای اتخاذ تمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح اصلاح 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به قانون تأکید کرد. 
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در ششمین نشست ستاد 
انتخابات با تأکید بر تمهید مقدمات لازم برای برگزاری باشکوه 
انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲، تأمین زیرساخت های فنی متناسب 
با طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی مانند 
سامانه پیش ثبت نام را امری ضروری دانست. او با اشاره به 
بسیج تمامی امکانات و ظرفیت ها به منظور تحقق مشارکت 
حداکثری در انتخابات، بر آمادگی ستاد انتخابات و کمیته های 
تخصصی برای اتخاذ تمهیدات مناسب در صورت تبدیل طرح 
اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به قانون 
تأکید کرد. محمدرضا غلامرضا، رئیس ستاد انتخابات کشور 
نیز به همراه مسئولان کمیته های تخصصی، گزارشی از روند 

پیشرفت برنامه ها ارائه کرد.

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صدها نفر از پدران،  مادران، 
همسران و فرزندان شهدا، شهیدان را قهرمانان برتر تاریخ کشور 
خواندند و با تبیین جایگاه عالی خانواده شهدا از زاویه های 
مختلف «قرآنی»، «جهادی»، «انسانی» و «اجتماعی»، اهالی 
هنر و رسانه را به تلاش هرچه بیشتر در زنده  نگه داشتن 

هنرمندانه یاد شهدا و الگوسازی برای نسل جوان فراخواندند.
حضرت آیت االله خامنه ای از زاویه «ارزش گذاری قرآنی»، 
پدران، مادران و همسران شهدا را دارای فضیلتی بیشتر از 
دیگر مؤمنان و مصداق صابرانی برشمردند که خداوند بر آنان 

صلوات و رحمت می فرستد.
ایشان، گذشت پدران و مادران از فرزندان دلبندشان و گذشت 
همسران شهیدان از محبت عاشقانه و آتشین به همسرانشان 

را اوج نیکوکاری و انفاق در راه خدا دانستند و افزودند: 
خانواده های شهیدان نمونه بارز جهاد با نفس هستند؛ چراکه 
با مبارزه و غلبه بر میل و محبت و اشتیاق خود به فرزندان و 

همسرانشان، آنان را راهی میدان جهاد کردند.
رهبر انقلاب، همه کسانی را که به نحوی از رزمندگان دفاع 
مقدس پشتیبانی می کردند، شریک مجاهدت   های آنان خواندند 
و گفتند: در این میان، کسانی که میوه های دلشان و همسران 
محبوبشان را در جهاد فی سبیل االله همراهی و کمک کردند، 
نقش بارزی در پیروزی حماسه دفاع مقدس دارند که متأسفانه 
این جهاد بزرگ پدران، مادران و همسران شهیدان تاکنون مورد 

غفلت قرار گرفته است.
ایشان رنج و درد خانواده های شهدا در فقدان عزیزانشان را 
تمام ناشدنی اما مایه عظمت و عزت دانستند و افزودند: از این 

زاویه نیز پروردگار علو درجات را نصیب این انسان های صبور 
و شکور می فرماید.

حضرت آیت االله خامنه ای پدران، مادران و همسران شهدا 
را گنجیه بی نظیر یاد و خاطرات شهیدان قهرمان «دفاع 
مقدس، امنیت، دفاع از حرم و عتبات و مقابله با حوادثی نظیر 
حوادث سال گذشته» خواندند و افزودند: رفتار این قهرمانان، 
برجستگی های اخلاقی، سبک زندگی و تحولات زندگی آنان 
برای جامعه به خصوص نوجوانان و جوانان الگوساز است 
که انتشار خاطرات خانواده های شهدا در این الگوسازی نقش 

مهمی خواهد داشت.
ایشان، انقلاب اسلامی را نجات دهنده ایران از سقوط به 
دره «انحطاط اخلاقی،  دینی و سیاسی» خواندند و افزودند: 
جوانان کشور بعد از پیروزی انقلاب هم در همه حوادث سینه 

سپر کردند و با شکست دشمن در توطئه های مختلف و تبدیل 
تهدیدات به فرصت ها، به ایران عزت و سرافرازی بخشیدند.

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان، اصحاب رسانه و هنرمندان 
همه رشته ها را به ترویج هنرمندانه و جذاب یاد و خاطرات 

شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در سال های اخیر کارهای 
خوب در زمینه انتشار کتاب، فیلم و برخی محصولات هنری 
دیگر انجام شده اما نسبت به کارهای بزرگی که باید بشود، 

کم است.

رهبر  انقلاب  در  دیدار  با  خانواده شهدا:
برای نسل جوان الگوسازی کنند قهرمانان کشورند، اهالی هنر  شهدا 

 معصومه معظمی: بر کسی پوشیده نیست که دولت سیزدهم همواره از حمایت قاطع 
مجلس یازدهمی ها برخوردار بوده است. از همان ابتدا بیش از ۲۲۰ نماینده در نامه ای 
حمایتی از رئیسی به عنوان نامزد انقلابی دعوت کردند در انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم شرکت کند و همین باعث شد تا این مجلس تا امروز به عنوان حامی پروپاقرص 
دولت شناخته شود. مجلسی که قریب به دو سال همراه و همسو با دولت رئیسی این 
برچسب ها را به جان خرید و از مواضع دولت حمایت کرد؛ حالا به ایستگاه پایانی نزدیک 
می شود و کمتر از یک سال دیگر باید خود را در معرض رأی مردم قرار دهد. مجلسی که 
همراه با دولت سیزدهم به طور مشترک با عنوان انقلابی شناخته می شود، حالا یک سال 
مانده به پایان عمرش مورد بی مهری دولت قرار گرفته و به گفته بیگی نماینده مردم تبریز، 
دچار شکست عشقی شده است. چراکه انتظار داشت همان طورکه در اقدامی بی سابقه 
با بیش از ۲۲۰ امضا از رئیسی دعوت کرد برای انتخابات ریاست جمهوری بیاید، در این 
سال پایانی، دولت هم به جبران گذشته از آنها در انتخابات آتی مجلس حمایت کند. اما 
رئیس ستاد انتخابات کشور یک سال مانده تا پایان مجلس یازدهم طی بخش نامه ای از 
استانداران و بخشداران و دولتمردان خواسته است در سال منتهی به انتخابات به هیچ وجه 
با نمایندگان همراهی نکنند. اقدامی که مرتضی محمودوند، آن را «تلاش جریان انحرافی 
و حلقه احمدی نژاد» برای «تضعیف و تخریب مجلس یازدهم» که رهبری آن را «مجلس 
انقلابی» خوانده اند، می داند. مسئله ای که وزیر کشور را به مجلس کشاند تا در جلسه ای 
غیرعلنی پاسخ گوی خشم نمایندگان باشد.  اگرچه وزیر کشور همان موقع اعلام کرد که 
اشتباهی پیش آمده و ایراد وارد است و دستور لغو بندهای ۲، ۴، ۶ و ۷ این ابلاغیه را داد، 
اما نمایندگان که احساس کردند در این باره به آنها توهین شده و شأن نمایندگی شان حفظ 
نشده است، خواستار برکناری معاون سیاسی وزیر کشور شدند. از این رو هفته گذشته در 
جلسه غیرعلنی به وحیدی تأکید کردند در صورت مقاومت بر حفظ معاون سیاسی اش 
استیضاح او را کلید می زنند. اقدامی که در همان ساعت اول به گفته نمایندگان بیش از ۸۰ 
امضا برای آن جمع شد. اما ماجرا به همین جا ختم نشد و روز گذشته در حالی که یک هفته 
از این ماجرا می گذرد و وزیر کشور ظاهرا به خواست مجلس آن طورکه باید توجه مطلوبی 
نداشته است، برخی نمایندگان در این باره به هیئت رئیسه تذکر دادند و خواستار پیگیری 

موضوع از سوی رئیس مجلس شدند.
چرا   هیئت رئیسه  استیضاح  وزیر  کشور  را   اعلام  وصول  نمی کند

جلیل رحیمی جهان آبادی، نماینده تایباد، در تذکری با استناد به 
ماده ۲۲۰ آیین نامه داخلی مجلس در این باره گفت: «هیئت رئیسه 
سوگند حمایت و دفاع از شأن و کیان مجلس را خورده است، پس 
چرا استیضاح وزیر کشور با امضای ۸۰ نماینده اعلام وصول 

نمی شود؟».
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
افزود: «وقتی وزیر کشور از جلسه غیرعلنی هفته گذشته مجلس بیرون رفت گفت که قولی 
نداده، حال اینکه مهلتی به شما داده شده بود. من با استاندار و شخص وزیر کشور تا پایان 
دوره مجلس جلسه ای نخواهم داشت اما هیئت رئیسه باید از شأن و کیان مجلس دفاع 
کرده و استیضاح وزیر کشور را اعلام وصول کند. تکلیف ما را با معاون سیاسی وزیر کشور 

یا شخص وزیر مشخص کنید».
نمایندگان  به دنبال اعلام  وصول استیضاح  وزیر کشور هستند

سیدکاظم دلخوش، نماینده مردم صومعه سرا نیز در اخطار خود 
این طور گفت: «نمایندگان مجلس از ابتدای صبح تاکنون مدام 
پیگیر هستند که کلید استیضاح وزیر کشور خورده شود. وزیر کشور 
به مجلس آمد و صحبت هایی داشت اما برخی افراد بدون اطلاع 
از قانون به خصوص در روزنامه های دولتی تشویش اذهان 

می کنند». سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس ادامه داد: «در شرایطی که 
قانون انتخابات وضعیت را مشخص کرده باید هیئت رئیسه حرمت مجلس را نگه دارد 
و این سؤال پاسخ داده شود که وزیر کشور می خواهد چطور به مجلس جواب دهد؟ 

قانون اساسی میثاق ملی ماست و باید در قالب آن به مجلس پاسخ بدهند».
پیگیر موضوع هستم؛ استیضاح  را مطرح نکنید

در ادامه تذکر و اخطارهای نمایندگان به هیئت رئیسه که انتظار داشتند استیضاح 
وزیر کشور را که به گفته رحیمی جهان آبادی بیش از ۸۰ امضا و به گفته بیگی بیش 
از ۲۰۰ امضا دارد، اعلام وصول کند؛ محمدباقر قالیباف پاسخ داد: «با توجه به اینکه 
کار ستاد انتخابات شروع شده است همچنین حضرت آقا چهار اصل اساسی امنیت، 
سلامت، مشارکت و رقابت را در انتخابات مطرح کردند که باید همه کمک کنیم مسیر 
انتخابات به درستی طی شود؛ وزیر کشور خواستند که فرصت یکی دو هفته ای داده 
شود تا جایگزین ایشان (معاون سیاسی وزیر کشور) مشخص شود، پس از نمایندگان 

می خواهم موضوع استیضاح را دیگر مطرح نکنند».
رئیس مجلس همچنین با اشاره به مباحث مطرح شده در جلسه غیرعلنی هفته 
گذشته با وزیر کشور توضیح داد: «همان طورکه در آن جلسه بحث شد، معاون سیاسی 
وزیر کشور در ابلاغیه خطا کرده و وزیر کشور هم پذیرفت و بر اساس آن بندهای ۲، ۴، 
۶ و ۷ این ابلاغیه را لغو کرد. همچنین وزیر در این جلسه توضیح داد که چنین اشکالی 
وارد بوده است. همین نکته را خدمت رئیس جمهور گفتم؛ اینکه دوستان استیضاح را 
اصرار دارند حق نمایندگان است، طبق آیین نامه مجلس باید استیضاح وزیر را اعلام 
وصول کند، اما وزیر این قول را به بنده داده و بنده در جلسه هفته گذشته هم گفتم و 

آن را پیگیری می کنم».
رئیس مجلس همچنین خطاب به نمایندگان گفت: «بنده اخطار شما نمایندگان را 
قبول دارم ولی اجازه دهید چون این موضوع در حال حل شدن است به حاشیه نرویم. 

این موضوع را پیگیری می کنم و حتما این کار پیش می رود».
مجلس  دچار شکست  عشقی شده است

اگرچه وزیر کشور به نمایندگان وعده داده این امر محقق می شود و رئیس مجلس 
هم تأکید کرد که وزیر کشور فرصتی یکی دو هفته ای برای جایگزین کردن فرد دیگری 
خواسته و پیگیر این مطالبه بحق نمایندگان است؛ اما بیگی بر این عقیده است که 
صدور بخش نامه فوق تصمیم معاون سیاسی وزیر کشور به تنهایی نبوده و تصمیم 
خود دولت است و وزیر کشور به لحاظ اقتدار حاضر به تغییر معاون سیاسی خود 

نخواهد بود.
احمد علیرضابیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس، در این باره به 
«شرق» توضیح داد: «مجلس احساس می کند دچار شکست 
عشقی شده، چون همه اعتبار خود را در گروی دولت سیزدهم 
گذاشته است. از آنجایی که کارنامه موفقی هم ندارد که به آن 
ببالد و آن کارنامه را مبنای رأی آوری خود در روستاها و شهرها و 
مناطق قرار دهد، احساس می کند به همراهی و حمایت دولت 

نیاز دارد».
او ادامه داد: «از طرفی بعید به نظر می رسد این بخش نامه نظر شخصی معاون 
سیاسی وزیر کشور باشد؛ بلکه منویات دولت است. اساسا کسانی که تجربه کافی دارند، 
می دانند معاون سیاسی وزیر کشور باید خواست دولت را در جغرافیای کشور ساری و 
جاری کند و از خودش نمی تواند ابتکار عملی در این سطح داشته باشد و دستور العمل 
صادر کند و راهکار بدهد». عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اضافه کرد: «از 
آنجایی که مجلس هم این موضوع را می فهمد و می داند بخش نامه و دستورالعمل 
فوق از سوی دولت صادر شده، از این موضوع عصبانی است. بنابراین بهترین عبارتی 

که می توان برای این شرایط به کار برد همان شکست عشقی مجلس از دولت است».
بیگی تصریح کرد: «دولت حداقل حمایت ها را از نمایندگان حامی خودش دریغ 

می کند. همین رفتار منجر به خشم نمایندگان علیه دولت شده است».
این نماینده از منظر دولت موضوع را واکاوی کرد و گفت: «از نگاه مقابل هم دولت 
احساس می کند این مجلس دیگر برایش نفعی ندارد و تاریخ مصرفش منقضی شده 
است و بخش درخورتوجهی از نمایندگان فعلی قدرت رأی آوری را در مجلس آینده 
ندارند؛ بنابراین برای خودش دنبال گزینه های دیگری برای ورود به مجلس است؛ پس 

چون نمایندگان این موضوع را می دانند، موجب عصبانیت و خشم شان می شود».
بیگی در پاسخ به اینکه به اعتقاد شما آیا وزیر کشور حاضر به تغییر معاون سیاسی 
خود طبق خواسته نمایندگان خواهد بود یا خیر؟ بیان کرد: «طبق صحبت هایی که 
آقای وحیدی در جلسه غیرعلنی با مجلس داشت، به نظر می رسد به خاطر اقتدار 
مسئولیتی بنا ندارند معاون سیاسی خود را عزل کنند؛ یعنی با وجودی که آقای قالیباف 

و نمایندگان از او خواستند آقای غلامرضا را برکنار کند، رفتارش خلاف این را نشان 
می دهد».

این نماینده تأکید کرد: «بنابراین از جمیع جهات مجلس احساس می کند بازنده شده 
است؛ پس سعی دارد تدبیری بیندیشد و در صورتی که وزیر کشور به خواست آنها برای 
عزل معاون سیاسی خود عمل نکند، احتمال استیضاح وزیر کشور قطعی می شود. 
هرچند معتقدم اصرار و مانور نمایندگان روی بخش نامه رئیس ستاد انتخابات کشور 

برای استیضاح وزیر کشور نشانه ضعف مجلس است».
او تأکید کرد: «اگر قرار است از آقای وحیدی بازخواستی صورت گیرد، این نامه ارزشی 
ندارد و کسانی که تکیه شان به مردم است، نیازی ندارند استانداران و بخشداران آنها را در 
استان همراهی و حمایت کنند. آنچه در موضوع آقای وزیر باید مورد توجه قرار گیرد، بررسی 
عملکرد دو سال وزیر کشور است که تصور می کنم با صحبت هایی که درباره استانداران و 
فرمانداران مطرح می شود، جمع بندی مثبتی از عملکرد سیاست داخلی کشور وجود ندارد 

و وزیر کشور باید درباره عملکردش پاسخ گو باشد و احیانا استیضاح شود».
بخش نامه وزارت کشور شائبه  مهندسی  انتخابات  را  دارد

مرتضی محمودوند، نماینده مردم خرم آباد، نگاه متفاوتی از 
بیگی دارد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس درباره تقابل اخیر مجلس و دولت به واسطه بخش نامه 
معاون سیاسی وزیر کشور، به «شرق» گفت: «ماجرای بخش نامه 
معاون سیاسی وزیر کشور که به استان ها ابلاغ شد، دو بند 
غیرقانونی دارد. با وجود اینکه حدود یک سال از عمر مجلس 
یازدهم باقی است، چنین بخش نامه تحریک آمیزی از سوی رئیس ستاد انتخابات کشور 
بحث برانگیز است. از آنجایی که نماینده برای پیگیری طرح ها و لوایح و بودجه و مسائل 
معیشتی و زیرساختی مردم باید با قوه مجریه در استان ها و پایتخت ارتباط داشته باشد، 

این بخش نامه رسما این همکاری را نقض کرده است».
نماینده مردم خرم آباد در مجلس یازدهم با طرح این سؤال که «چرا باید چنین 
بخش نامه چالشی  ای در این شرایط صادر شود که حساسیت نمایندگان را به دنبال 
داشته باشد؟» بیان کرد: «اکثر نمایندگان و دلسوزان نظام به این نامه و ابلاغیه معترض 
هستند، آیا عقلایی در وزارت کشور وجود ندارد که این موضوعات را ارزیابی کند؟ ظاهرا 
برخی در دولت دنبال تنش زایی و بحران آفرینی در کشور هستند؛ در غیر این صورت با 
چنین بخش نامه ای در شرایط فعلی سیاست خارجی، مشکلات امنیت داخلی، مسائل 
بغرنج معیشتی و اجاره بهای سنگین مسکن و مشکلات کمرشکن اقتصادی دست به 
چنین اقدامات تحریک آمیزی نمی زدند که نماینده مجلس را که تنها حلقه ارتباطی 

مردم با دولت و حاکمیت است، تضعیف کنند».
محمودوند در ادامه خطاب به رئیسی گفت: «به رئیس جمهور اعلام می کنم 
هرطور که شما و وزیر کشور دولت تان می خواهید فکر کنید؛ اما با این بخش نامه 
شائبه مهندسی انتخابات مجلس مطرح است. حتی علنا پشت تریبون مجلس این 
موضوع از طرف برخی نمایندگان تذکر داده شده است؛ بنابراین حتی اگر موفق به 
این کار هم بشوید و برنامه ریزی مدون و اتحاد جمعی دراین باره داشته باشید، اخطار 
می کنم که نمی توانید مجلسی به دلسوزی مجلس یازدهم و نمایندگانی به دلسوزی 
این نمایندگان برای دولت خود داشته باشید. نه در شعار بلکه در عمل این موضوع 
اثبات شده است». این عضو کمیسیون امنیت ملی به دعوت نمایندگان از رئیسی برای 
حضور در انتخابات اشاره کرد و خطاب به او گفت: «زمانی که بیش از ۲۲۰ نماینده 
بیانیه ای امضا کرده و از شما خواستند که برای ریاست جمهوری ثبت نام کنید، این امر 
اثبات شد. حالا سؤال اینجاست که چرا کار عبث انجام می دهید؟ اگر هوای نفس است 
و اقدامی سیاسی است، با تضعیف مجلس یازدهم، ریشه خود و دولت تان را می زنید». 
او اضافه کرد: «این رفتارهای دولت باعث شده بین رفتار نمایندگان با رئیس جمهور 
تفاوت زیادی ایجاد شود. اگر رفتار نمایندگان با آقای رئیسی را از روز اولی که به 
مجلس آمد، با امروزی که این جریان سازی ها اتفاق افتاده، مقایسه کنید، تفاوت رفتار 
زیادی را شاهد خواهید بود. این واکنش نمایندگان منطقی است و خود دولت خواسته 

که چنین رفتاری با او بشود».
محمودوند همچنین در پاسخ به این سؤال که استیضاح وزیر کشور چند امضا دارد 
و مجلس چقدر در استیضاح او جدی است؟» بیان کرد: «تعداد بالایی از نمایندگان 
خواستار استیضاح وزیر کشور هستند و این طرح را امضا کرده اند. تعداد امضاها هم 
تفاوتی ندارد که ۸۰ امضا باشد یا ۹۷ امضا یا بیش از ۲۰۰ امضا، مسئله این است که 
طرح استضاح وزیر کشور حد نصاب را دارد و هیئت رئیسه باید آن را اعلام وصول کند تا 

این مطالبه بحق انجام شود».
او همچنین تأکید کرد: «تضعیف و تخریب مجلس یازدهم به جز کار جریان انحراف 
و حلقه احمدی نژاد کار چه کسانی می تواند باشد؟ آن هم مجلسی که بارها رهبر انقلاب 
آن را مجلسی انقلابی خوانده اند؛ بنابراین هم بنده، هم دیگر همکاران و هم آقای 
قالیباف صراحتا به وزیر کشور تذکر دادیم که اگر وزیر با موضوع منطقی و در چارچوب 

عمل نکنند، وزیر استیضاح خواهد شد».
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پایان افزود: «این دستور نظام است که 
نمایندگان از ابزار قانونی خود برای اعتلای خواست مردم استفاده کنند؛ بنابراین 
استیضاح وزرای ضعیف هم یکی از ابزارهای قانونی مجلس برای احقاق حقوق ملت 

است و قطعا از این ابزار قانونی دراین باره استفاده خواهیم کرد».
یک هفته از فرصت یکی، دو  هفته ای که وزیر کشور از مجلس برای تغییر معاون 
سیاسی خود گرفته بود، می گذرد و هنوز خبری از تغییر نیست. مجلسی ها درباره این 
موضوع معترض اند و رئیس مجلس و هیئت رئیسه را برای اعلام وصول استیضاح وزیر 
کشور تحت فشار قرار داده اند. قالیباف می گوید که پیگیر ماجراست و مسئله را حتی به 
رئیس جمهور هم گوشزد کرده است و نمایندگان دیگر استیضاح وزیر کشور را مطرح 
نکنند. از طرفی برخی نمایندگان معتقدند این تصمیم معاون سیاسی وزیر نیست که 
با برداشتن او مسئله حل شود و حتی اگر این اتفاق هم بیفتد، با آبروی از دست رفته 
در حوزه انتخابیه و نادیده گرفتن شأن نمایندگی شان چه کنند؟ چراکه به موجب این 
بخش نامه در یک سال باقی مانده تا انتخابات دیگر کسی به حرف آنها به عنوان وکیل 
ملت گوش نخواهد داد و حتی آنها را برای پیگیری مطالبات مردم، به استانداری و 
فرمانداری هم راه نخواهند داد؛ اتفاق بزرگی که در سال منتهی به انتخابات منجر به 
ریزش آرای آنها می شود. از این رو است که این تصمیم را نه تصمیم معاون سیاسی 
وزیر؛ بلکه تصمیم خود دولت تلقی می کنند؛ اتفاقی که پیش  از  این از زبان گروه دیگری 

بیان شد؛ اما آن زمان نشنیده گرفته شد.

نمایندگان در واکنش به بخش نامه انتخاباتی وزارت کشور در گفت وگو با «شرق» مطرح کردند
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